
 

COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE 3 SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 

 

N. generale 536 del 27/08/2019 

 

 

 
OGGETTO: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO 

COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, 

PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D) 

 

 

 
La Determina viene pubblicata dal 28/08/2019 al 31/12/2024. 

 

 



 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Servizi alla Persona 

 

Proposta Nr. 573 

Oggetto: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO 

NIDO COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E DENOMINATO LA TANA DEL 

LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D) 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 320 del 4/7/2016 è stato disposto di aggiudicare 

definitivamente alla Società Dolce Società Cooperativa (con sede legale a Bologna) in A.T.I. 

con O.RS.A. Società Cooperativa Sociale, la concessione triennale (periodo agosto 2016 – 

luglio 2019) della gestione del servizio di silo nido comunale, posto in via Largo Asiago e 

denominato “La tana del lupo”;  

- con determinazione  dirigenziale n. 571 del 7/11/2016 è stata dichiarata l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva ed assunto l’impegno di spesa per il corrispondente triennio; 

- in data 2/3/2017, rep. S.G. n. 4397, è stato stipulato tra le parti il Contratto di concessione 

della gestione del servizio di asilo nido comunale per il triennio indicato; 

 

Preso atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 187 del 24/6/2019, ha disposto di 

procedere al rinnovo per un secondo triennio (2019-2022) dell’affidamento del servizio di asilo nido 

presso la struttura “La Tana del Lupo” di largo Asiago, ai sensi dell’articolo 2 del contratto rep. S.G. 

n. 4394 del 2 marzo 2017; 

 

Ritenuto di quantificare il costo del triennio, secondo le modalità previste nel contratto, come segue: 

 

anno mesi 

giorni apertura 

mensili 

(previsione) 

n. bambini 

iscritti 

(previsione) 

diaria 

giornaliera 

retta media 

mensile da 

detrarre, a 

carico famiglie 

(previsione) 

Importo 

mensile 

(inclusa IVA 

5%) 

oneri 

sicurezza 

(annuale) 

oneri 

sicurezza 

(annuale) 

IVA inclusa 

Importo 

annuale 

(inclusa IVA 

5%) 

A B C D E F 

G =((C*D*E)-

(D*F)) + IVA 

5% H I =H + IVA 5% L =(G*B) + I 

2019 4 21 42 41,05 320,00 

        

23.904,41  

           

2.807,27  

           

2.947,63  

           

98.565,27  

2020 11 21 42 41,05 320,00 

        

23.904,41  

           

7.720,00  

           

8.106,00  

         

271.054,51  

2021 11 21 42 41,05 320,00 

        

23.904,41  

           

7.720,00  

           

8.106,00  

         

271.054,51  

2022 7 21 42 41,05 320,00 

        

23.904,41  

           

4.912,73  

           

5.158,37  

         

172.489,24  

TOTALE 

         

23.160,00    

         

813.163,53  

 

 



 

Pagina 2 di 3 

Dato atto dell’assolvimento dei seguenti obblighi normativi: 

 DUVRI – D.LGS. 81/2008: 

Rilevato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in 

conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del d.lgs. 81/2008 non è necessario redigere il 

DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza; 

 

 TRACCIABILITA’ MOVIMENTI FINANZIARI 

Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 

successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 

Visto il numero di CIG 797609951D assegnato dall’ANAC al presente affidamento che verrà 

comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

Vista la dichiarazione in data 23/7/2019 con cui la ditta Società Dolce Società Cooperativa si assume 

gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB dedicato;  

Dato atto che le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale 

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la 

risoluzione di diritto del contratto”. 

 DURC 

Visto il DURC, attestante la regolarità della posizione previdenziale della ditta, rilasciato dallo 

Sportello Unico Previdenziale in data 11/6/2019 (prot. INPS_15893448) e valido sino al 9/10/2019; 

Visti il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2019-2021 approvati con deliberazione consiliare n. 13 in 

data 01.03.2019; 

Visti il P.E.G., il P.d.O. ed il Piano della Performance 2019-2021, approvati dalla Giunta Comunale 

con deliberazione n. 79 del 18.03.2019; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 187 del 24/6/2019, 

del rinnovo per un secondo triennio, dal 1/8/2019 al 31/7/2022, dell’affidamento del servizio 

di asilo nido di via Largo Asiago denominato “La tana del lupo” alla Società Dolce Società 

Cooperativa, con sede legale a Bologna (in A.T.I. con O.RS.A. Società Cooperativa 

Sociale), via Cristina da Pizzano n. 5, codice fiscale e partita IVA 03772490375. 
 

2) di impegnare la spesa a carico del Comune per il periodo agosto 2019 - luglio 2022, 

quantificata secondo modalità descritte in premessa, in complessivi  € 813.163,53 (IVA 5% 

inclusa), con le seguenti imputazioni: 

 



 

Pagina 3 di 3 

- € 98.565,27 sul capitolo 293006 “Acquisto servizi vari per gestione asilo nido ufficio 

famiglia”, codifica di bilancio 12.01.1.0103, del Bilancio 2019; 

- € 271.054,51 sul capitolo 293006 “Acquisto servizi vari per gestione asilo nido ufficio 

famiglia”, codifica di bilancio 12.01.1.0103, del Bilancio pluriennale anno 2020; 

- € 271.054,51 sul capitolo 293006 “Acquisto servizi vari per gestione asilo nido ufficio 

famiglia”, codifica di bilancio 12.01.1.0103, del Bilancio pluriennale anno 2021; 

- € 172.489,24 sul capitolo 293006 “Acquisto servizi vari per gestione asilo nido ufficio 

famiglia”, codifica di bilancio 12.01.1.0103, del Bilancio pluriennale anno 2022. 

 

3) di dare atto che la liquidazione delle somme avverrà previa presentazione di fatture mensili 

da parte della Società Dolce Società Cooperativa. 

 

 

Data della proposta:  23/07/2019 

 

L’istruttore responsabile del procedimento:  

Elena Tommasi  

 Il Dirigente del Settore 3 Servizi alla Persona 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 Il dirigente di Settore 

 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Paolo Maria Marsiglio;1;2557692



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 3 Servizi alla Persona nr.573 del 23/07/2019

26/07/2019Data: Importo: 98.565,27

Oggetto: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E
DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D)

Bilancio
Anno: 2019

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 585.414,20
419.182,30

98.565,27
517.747,57

67.666,63Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 278.742,40

169.639,82

98.565,27

268.205,09

Disponibilità residua: 10.537,31

Capitolo: 293006

Oggetto: ACQUISTO SERVIZI VARI PER GESTIONE ASILO NIDO UFFICIO
FAMIGLIA

Progetto: SERVIZI SOCIALI

31 - Assistenza sociale, Asilo nido

Resp. servizio:

2019 1174/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1174/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1174/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/08/2019

797609951DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 3 Servizi alla Persona nr.573 del 23/07/2019

26/07/2019Data: Importo: 271.054,51

Oggetto: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E
DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D)

Bilancio
Anno: 2020

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 610.664,20
13.000,00

271.054,51
284.054,51
326.609,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 278.742,40

0,00

271.054,51

271.054,51

Disponibilità residua: 7.687,89

Capitolo: 293006

Oggetto: ACQUISTO SERVIZI VARI PER GESTIONE ASILO NIDO UFFICIO
FAMIGLIA

Progetto: SERVIZI SOCIALI

31 - Assistenza sociale, Asilo nido

Resp. servizio:

2020 99/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 99/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 99/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/08/2019

797609951DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 3 Servizi alla Persona nr.573 del 23/07/2019

26/07/2019Data: Importo: 271.054,51

Oggetto: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E
DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D)

Bilancio
Anno: 2021

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 610.664,20
0,00

271.054,51
271.054,51
339.609,69Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 278.742,40

0,00

271.054,51

271.054,51

Disponibilità residua: 7.687,89

Capitolo: 293006

Oggetto: ACQUISTO SERVIZI VARI PER GESTIONE ASILO NIDO UFFICIO
FAMIGLIA

Progetto: SERVIZI SOCIALI

31 - Assistenza sociale, Asilo nido

Resp. servizio:

2021 51/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 51/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 51/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/08/2019

797609951DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione Settore 3 Servizi alla Persona nr.573 del 23/07/2019

26/07/2019Data: Importo: 172.489,24

Oggetto: RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA LARGO ASIAGO E
DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022 (CIG 797609951D)

Bilancio
Anno: 2022

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 610.664,20
0,00

172.489,24
172.489,24
438.174,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 278.742,40

0,00

172.489,24

172.489,24

Disponibilità residua: 106.253,16

Capitolo: 293006

Oggetto: ACQUISTO SERVIZI VARI PER GESTIONE ASILO NIDO UFFICIO
FAMIGLIA

Progetto: SERVIZI SOCIALI

31 - Assistenza sociale, Asilo nido

Resp. servizio:

2022 28/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 28/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 28/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

COOPERATIVA SOCIALE SOCIETA' DOLCE SOCIETA' COOPERATIVABeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 CASTELFRANCO VENETO li, 27/08/2019

797609951DC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



Comune di Castelfranco Veneto

Visti

573

RINNOVO CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI ASILO NIDO COMUNALE DI VIA
LARGO ASIAGO E DENOMINATO LA TANA DEL LUPO, PERIODO AGOSTO 2019 - LUGLIO 2022
(CIG 797609951D)

2019

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore 3 Servizi alla Persona

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

27/08/2019

Settore 2 Economico Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott. Emanuele Muraro

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele;1;68999668450416555426983451447787359833


